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Życzymy Państwu, by radość i pogoda ducha
 towarzysząca Świętu Zmartwychwstania Pańskiego

była źródłem wiary w sens życia i ukojeniem dla trudów codzienności.

Niech Wielkanoc, pełna wiary, duchowego skupienia  i świątecznych tradycji
będzie dla Państwa okazją do przebywania w towarzystwie bliskich osób

i wspólnego cieszenia się ze świątecznego spotkania.

Życzą:

Henryk Bartoszewski Michał Jurga           Andrzej Jęcz
Wójt Gminy Kościan Burmistrz Miasta Kościana Starosta Kościański

Jan Szczepaniak Piotr Ruszkiewicz          Iwona Bereszyńska
Przewodniczący Rady Przewodniczący Rady       Przewodnicząca Rady

Gminy Kościan Miejskiej Kościana           Powiatu Kościańskiego

Wielkanoc, kwiecień 2010 roku
Zstąpienie do otchłani, ikona nowogrodzka II połowa
XV wieku deska lipowa.

Powiat Kościański od 2004 roku – aplikując skutecznie o środki już w ramach
przedakcesyjnego programu SAPARD  - składa dobrze oceniane wnioski i zdobywa
środki zewnętrzne pozwalające realizować wiele inwestycji, w tym przede wszystkim
inwestycji drogowych. W tym roku Starostwo Powiatowe w Kościanie rozpocznie lub w
całości zrealizuje 10 dużych inwestycji o wartości ponad 23 milionów złotych. Ich
realizacja nie byłaby możliwa, gdyby nie inicjatywa władz powiatu, dobrze przygoto-

Starostwo skutecznie zdobywa unijne środki

L.p. Nazwa projektu Wartość Kwota
dofinansowania

1. Rowerem w głąb dziejów Południowej Wielkopolski.
Romantyczne trasy rowerowe Ziemi Kościańskiej. 4 760 148,57 3 082 732,88

2. Termomodernizacja i zmiana systemu grzewczego
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Nietążkowie;
Wnioskodawca: Powiat Kościański. 2 022 989,00 1 699 921,20

3. Przebudowa drogi powiatowej nr 3942P
Kokorzyn – Kościan we wsi Pelikan. 2 267 581,82 1 133 790,91

4. „Remont i przebudowa drogi powiatowej nr 3906P
Czacz - Widziszewo; powiat kościański; Województwo
Wielkopolskie od km: 0+000,00 do km 5+093,75”. 7 603 310,28 3 766 679,91

5. Przebudowa drogi powiatowej nr 3900P
Kościan-Gryżyna-Krzywiń na terenie
Powiatu Kościańskiego. Etap II. 3 929 038,21 1 964 500,00

6. Budowa budynku Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie przy ul. Gostyńskiej 38 w Kościanie. 2 319 752,36 1 739 814,26

7. „Drzewa o historii, Ptaki o współczesności –
ekologiczna kampania inform. i stworzenie ścieżki
edukacyjnej; Park Krajobrazowy im. gen. D. Chłapowskiego”. 119 400,00 83 580,00

8. Zadrzewianie dróg śródpolnych na terenie
parku Krajobrazowego im. gen. D. Chłapowskiego. 165 535,00 115 874,50

9. Zadrzewianie dróg powiatowych i śródpolnych
na terenie Powiatu Kościańskiego. 253 700,00 177 590,00

10. Dziś nauka, jutro praca - czyli jak osiągnąć sukces.
Zajęcia pozalekcyjne rozwijające kompetencje kluczowe
uczniów szkół zawodowych prowadzonych
przez Powiat Kościański. 170 403,00 144 842,55

RAZEM 23 611 858,24 13 909 326,21

Trzy nowe drogi, budowa ścieżek rowerowych, termomoder-
nizacja szkoły w Nietążkowie, budowa PCPR w Kościanie,
zadrzewienia przydrożne i projekty edukacyjno-ekologicz-
ne to inwestycje na które starostwo pozyskało prawie
14 milionów złotych.

wane przez urząd, a w konsekwencji dobrze ocenione wnioski. Na realizację wspo-
mnianych 10 inwestycji mających różnych charakter – turystyczno – ekologiczny, dro-
gowy, budowlany - starostwo pozyskało kwotę prawie 14 milionów złotych.

Szczegółowy wykaz realizowanych w 2010 roku przez Powiat Kościański projek-
tów dofinansowanych ze środków zewnętrznych wraz z wysokością kwot dofinansowa-
nia przedstawiamy poniżej.                                                                                                          bj
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Podczas ostatniej sesji Rada Gminy Kościan podjęła
uchwałę w sprawie zgody na sprzedaż budynku byłej szko-
ły w Gryżynie. Przedmiotem sprzedaży będzie nierucho-
mość położona we wsi Gryżyna, przy utwardzonej drodze
Racot - Krzywiń. Działka od strony północno - zachodniej
graniczy z ww. drogą, z pozostałych stron z zabudową

 Budynek szkoły w Gryżynie

Budynek szkoły w Gryżynie pod młotek
mieszkaniową i siedliskową. Nieruchomość ta o po-
wierzchni 1.357m2 zabudowana jest budynkiem byłej szko-
ły podstawowej oraz budynkiem kotłowni, ogrodzona, wy-
posażona w przyłącze sieci elektrycznej, wodnej, kanali-
zacji sanitarnej oraz gazowej. Wartość tej nieruchomości
określono na kwotę 177.551,00 złotych.                      (mn)

W marca br. nastąpiło przekazanie placu budowy pod
budowę kanalizacji sanitarnej w Widziszewie, do której
włączeni zostaną mieszkańcy ulicy Dworcowej. Jest to
kolejny etap budowy sieci kanalizacji sanitarnej na tere-
nie Widziszewa, Przysieki Polskiej oraz docelowo z Przy-
sieki Starej. W wyniku przetargu nieograniczonego wyko-
nawcą robót została firma P.W. TOR Marian IBERHAN z
Krotoszyna, która zaoferowała najniższą cenę w wysoko-
ści 499.560,77 zł brutto. Zakończenie prac planuje się na
połowę czerwca 2010r.                                                 (Asz-K)

Rusza budowa
kanalizacji sanitarnej
w Widziszewie

Dnia 25 lutego miało miejsce uroczyste przekazanie sa-
mochodu dla jednostki OSP Turew. W imieniu Gminy Ko-
ścian aktu przekazania dokonali Henryk Bartoszewski - Wójt
Gminy Kościan i jednocześnie Wiceprezes Zarządu Oddzia-
łu Powiatowego ZOSP RP w Kościanie oraz Jan Szczepa-
niak - Przewodniczący Rady Gminy Kościan. Przedmiotem
przekazania był średni samochód ratowniczo - gaśniczy
marki MAGIRUS 1,6/16 o napędzie 4x4. W uroczystości
udział wzięli także proboszcz Parafii pw. św. Andrzeja Apo-
stoła w Wyskoci - ks. Wojciech Rzeźnik, który dokonał uro-
czystego poświęcenia samochodu, Kazimierz Król - Prezes
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP,  Jarosław Toma-
szewski - Komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Ko-
ścianie, Andrzej Przybyła – Zastępca Wójta Gminy Kościan,
sołtys wsi Turew - Zygmunt Matyja, radni gminy Kościan z
Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicz-
nego oraz strażacy i mieszkańcy wsi Turew.

Ochotnicza Straż Pożarna w Turwi jest jedną z wyróż-
niających się jednostek na terenie gminy Kościan. Bierze
udział w akcjach ratowniczych oraz licznych zawodach
sportowo - pożarniczych na szczeblach gminnych jak i po-
wiatowych - podkreślił Grzegorz Stanisławiak - Komen-
dant Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych.           

W swoim wystąpieniu Wójt Gminy dodał, że jednost-
ka z Turwi jest najbardziej oddaloną jednostką od Ko-
mendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kościa-
nie co miało istotny wpływ na przekazanie Magirus’a aku-
rat tej jednostce. Samochód ten jest w bardzo dobrym
stanie technicznym, a zakupiony został od niemieckiej
jednostki OSP.                                                                 (mn)

Samochód dla OSP Turew

W Nowym Dębcu odbyły się konsultacje Wójta Gminy
Kościan z mieszkańcami wioski m.in. na temat zadania ja-
kie będzie realizowane w bieżącym roku w ramach „Odnowy
Wsi” pod nazwą „Budowa infrastruktury turystycznej w
Centrum Rekreacyjno – Wypoczynkowym w Nowym Dębcu”.
W ramach projektu przewiduje się poprowadzenie traktu
dla pieszych i rowerzystów od wioski w stronę plaży, posta-

Spotkanie sołeckie w Nowym Dębcu
wienie ławeczek wzdłuż tego ciągu, wykonanie miejsc par-
kingowych oraz parkingu dla rowerów, oświetlenie ścieżki
oraz remont toalet publicznych. Operacja ta uzyskała wy-
soką ocenę w konkursie ogłoszonym przez Lokalną Grupę
Działania „Gościnna Wielkopolska” w ramach działania
„Odnowa i rozwój wsi” i została rekomendowana do dofi-
nansowania z funduszy unijnych na kwotę 300 tys. zł. (md)

Ogłoszenie Wójta Gminy Kościan w sprawie ustalenia taryfy opłat
za wodę i ścieki w okresie od 01.04.2010 do 31.03.2011r.

          Wójt Gminy Kościan uprzejmie informuje wszystkich Klientów, że Rada Gminy Kościan podjęła uchwałę Nr XXXVI / 333 / 10 z dnia 16.02.2010r. zatwierdzając taryfę
opłat  za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i za ścieki odprowadzane do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Kościan. Taryfa obowią-
zywać będzie przez rok tj. od 1 kwietnia 2010 do 31 marca 2011r.
Zatwierdzone taryfy przedstawiają się następująco:
• Cena netto 1 m3 wody pobieranej z wodociągów stanowiących własność Gminy Kościan z dniem 1 kwietnia 2010 wynosić będą 2,50 zł;
• Cena netto 1 m3 wody pobieranej z wodociągów stanowiących własność Gminy Kościan na potrzeby ogródków działkowych będących własnością bądź w zarządzie Polskiego
Związku Działkowców z dniem 1 kwietnia 2010 wynosić będą 3,05 zł;
• Cena netto 1 m3 ścieków odprowadzanych do oczyszczalni ścieków za pośrednictwem sieci kanalizacyjnych stanowiących własność Gminy Kościan z dniem 1 kwietnia 2010
wynosić będą 3,40 zł;
• Cena netto 1 m3 ścieków dowożonych do oczyszczalni ścieków będących własnością Gminy Kościan wynosi 4,60 zł.
Do wartości sprzedaży netto dolicza się VAT wg stawki obowiązującej w dniu sprzedaży (aktualna stawka VAT wynosi 7%).
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Wielokrotnie informowaliśmy o planach wytyczenia w
Powiecie Kościańskim tras rowerowych w ramach projek-
tu „Rowerem w głąb dziejów Południowej Wielkopolski.
Romantyczne trasy rowerowe Ziemi Kościańskiej”. Reali-
zacja planów władz powiatu jest możliwa ponieważ wła-
śnie Starostwo Powiatowe otrzymało unijne wsparcie na
realizację tego turystyczno-rekreacyjnego projektu.

Pomysł romantycznych tras rowerowych jest doskonałym
przykładem na to, że o inwestycjach warto myśleć w sposób
perspektywiczny – mówi Andrzej Jęcz Starosta Kościań-
ski. Koncepcja tych tras powstała w 2006 roku i wówczas
została zaprezentowana Radzie Powiatu, a za pośrednic-
twem mediów jego mieszkańcom. Przed kilku laty jej reali-
zacja nie była możliwa. Dziś – dzięki pozyskanym środ-
kom - to się zmieniło. Nasz wniosek na realizację rowero-
wych tras w powiecie otrzymał najwyższą ocenę wśród wnio-
sków składanych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego

Programu Operacyjnego. Cieszy nas ten sukces – przyznaje
z satysfakcją Andrzej Jęcz, Starosta Kościański. Dobrze
przygotowany wniosek dostał dobrą ocenę, a przede wszyst-
kim wsparcie finansowe w wysokości ponad 3 milionów
złotych (3 082 732,88 złotych). Dzięki temu nasz pomysł na
wytyczenie na Ziemi Kościańskiej tras rowerowych o długo-
ści 290 km zostanie w ciągu dwóch lat zrealizowany. Trasy
te, dzięki temu, że zostaną wytyczone w najciekawszych hi-
storycznie i przyrodniczo zakątkach powiatu zdecydowa-
nie podniosą jego turystyczną atrakcyjność. Otrzymane
wsparcie finansowe ze środków unijnych i zaangażowanie
w projekt samorządów gminnych gwarantuje, że za dwa
lata będziemy mogli szlakiem Adama Mickiewicza, czy
Dezyderego Chłapowskiego - na rowerach - bezpiecznie zwie-
dzać nasz powiat. Mam nadzieję, - mówi starosta – że na-
sza turystyczna oferta spotka się z zainteresowaniem nie
tylko mieszkańców powiatu.

Łączny koszt projektu to kwota ponad 4 milionów 760
tys. złotych. W tym roku zostanie w całości wytyczona tra-
sa rowerowa z Kościana na Dębiec, a także ze Śmigla
przez Bruszczewo do Starego Bojanowa, w miejscowości
Pelikan oraz, być może, z Racotu do Darnowa. Resztę prac,
w tym wytyczenie ścieżki rowerowej z Lubinia przez Bie-
żyń do Cichowa zaplanowano na przyszły rok. Trasy rowe-
rowe zostaną wytyczone nie tylko wzdłuż dróg publicz-
nych, tak jak w wyżej wymienionych przypadkach, ale tak-
że po drogach gruntowych.

Dziesięć tras rowerowych stworzy zintegrowaną sieć,
która pozwali na organizowanie różnorodnych wycieczek
rowerowych stosownie do zainteresowań i możliwości fi-
zycznych ich uczestników. Kościański rynek będzie cen-
tralnym miejscem tej sieci. Ścieżki będą miały podwójne
oznaczenia. Każdej przypisany zostanie inny kolor i nu-
mer. Gdy trasy będą gotowe zostanie wydany folder infor-
mujący o ich przebiegu oraz o najciekawszych miejscach,
które będzie można zwiedzić. Ścieżki znajdą się także w
systemie nawigacji. Dane które będzie trzeba wprowa-
dzić do systemu GPS znajdą się na stronie internetowej
powiatu.                                                                                   bj

Rowerem przez Powiat Kościański

Przebieg projektowanych tras rowerowych jest następujący:

Trasa rowerowa nr 1 – Kościański Trójkąt Rowerowy:
Kościan  - Rynek - ul. Czempińska – Pianowo  – Stare Oborzyska – Czempiń – Kopaszewo - Stary Gołębin – Turew -
 Kopaszewo – Krzywiń - Boża Wola – Zgliniec – Jezierzyce Zygmuntowo – Stare Bojanowo– Bruszczewo – Śmigiel –
Bruszczewo - Przysieka Polska – Widziszewo – Kościan.

Trasa rowerowa nr 2 – Oś Trójkąta z Kościana do Krzywinia:
Racot Rynek – Racot – droga gruntowa wzdłuż kanału Obry, dalej ul. Długa i ul. Leśna  do skrzyżowania z drogą
wojewódzką nr 308 – droga wojewódzka 308  – Gryżyna – Jurkowo – Kuszkowo – Krzywiń.

Trasa rowerowa nr 3 – Drogi Mickiewiczowskie:
Kościan  - Rynek – ul. Szczepanowskiego – ul. Piłsudskiego – wzdłuż kanału Obry – ul. Łąkowa – ul. Północna –  ul.
Gen. D. Chłapowskiego – Nowy Lubosz – Turew – Rąbiń – Dalewo – Mościszki – Cichowo – Bieżyń – Lubiń – Żelazno
– Wieszkowo – Krzywiń – Kopaszewo  – Choryń – Wławie – Januszewo – Osiek – Gryżyna – Racot – Kościan.

Trasa rowerowa nr 4 – Kopaszewska Droga Krzyżowa:
Kopaszewo – Rogaczewo Wielkie – Rąbiń.

Trasa rowerowa nr 5 – Droga nad Jeziorem Wonieskim:
Wonieść – skrzyżowanie z drogą Gniewowo-Gryżyna: prowadzi drogą gruntową wzdłuż wału zbiornika - skrzyżowanie
z drogą Gniewowo-Gryżyna – pn-wsch. kraniec zbiornika – Nowy Dębiec – Stary Dębiec – Zgliniec  – Wonieść.

Trasa rowerowa nr 6 – Droga Stara Przysieka – Nowy Dębiec:
Widziszewo – zakręt w prawo w stronę ruin kościoła św. Marcina – Gryżyna  – Nowy Dębiec

Trasa rowerowa nr 7 – Droga Zachodnia
Śmigiel – Podśmigiel – Bronikowo – Morownica – Poladowo – Żegrowo – Karśnice – Brońsko - krzyżówka „Prętkowice”
– Kokorzyn „Przepompownia Sepno” – Szczodrowo – Kiełczewo, most nad Kościańskim kanałem Obry – Bonikowo  –
Mikoszki– Jarogniewice – Piotrkowice – Czempiń.

Trasa rowerowa nr 8 – Droga do Czacza
Przysieka Polska (skrzyżowanie dróg Czacz-Bruszczewo) – Czacz (skrzyżowanie z drogą nr 5) – Stary Białcz

Trasa rowerowa nr 9 – Droga z Kościana do Brońska
Kościan  - z  Pl. Żołnierza Polskiego ulicą Ks. J Surzyńskiego i Wielichowską do trasy nr 5  – Pelikan -  Kobylniki  –
Stary Białcz – Brońsko

Trasa rowerowa nr 10 – Droga z Kościana do Kiełczewa
Kościan – Rynek – Most nad Kanałem Kościańskim: prowadzi ul. Strzelecką , dalej Wałami Żegockiego, następnie
wzdłuż zachodniego brzegu Kanału Kościańskiego i przez Park Miejski aleją parkową; odcinek od wyjazdu z parku do
mostu kolejowego nad Kanałem Kościańskim prowadzi drogą gruntową do Kiełczewa.
Turyści pragnący odpocząć na łonie przyrody będą mogli zatrzymać się w miejscach odpoczynkowych. Takie przystanie
będą w Żelaznie, Żegrowie, Kobylnikach, Kokorzynie, Bonikowie, Gryżynie, Starym Gołębinie, Wonieściu. Przygotowa-
ne tam będą dla nich drewniane ławki i stoły oraz stojaki na rowery. Prawdziwi turyści będą wiedzieli jak skorzystać
z ustawionych w tych miejscach koszy na śmieci.

Od sierpnia działa przy Zespole Szkół im. M. Ko-
nopnickiej w Kościanie Zespół Wczesnego Wspomaga-
nia Rozwoju Dziecka. W zajęciach Zespołu mogą brać
udział dzieci, u których stwierdzono opóźniony niehar-
monijny rozwój psychoruchowy. W szczególności opie-
ka i wsparcie dotyczy dzieci z upośledzeniem umysło-
wym z niepełnosprawnością ruchową z autyzmem, a
także dzieci niedosłyszących i niedowidzących. Pod
naszą opieką jest 14 dzieci. Kilka miesięcy, które upły-
nęły od czasu powstania Zespołu pozwala – zauważa
Magdalena Dyszkiewicz, dyrektor Zespołu Szkół im.
M. Konopnickiej -  wysnuć pierwsze, ważne wnioski.  W
rozwoju dziecka najważniejszym jest wczesne wychwy-
cenie różnych nieprawidłowości i podejmowanie dzia-
łań w kierunku wczesnej, skutecznej interwencji. Jeśli
więc widzimy, że nasze dziecko rozwija się inaczej, ina-
czej reaguje na otaczający go świat, wolniej wszystkiego
się uczy, czy jest niepełnosprawne to ważnym jest, aby
jak najszybciej dać mu odpowiednie wsparcie i rozpo-
cząć działania terapeutyczne. Tylko wczesne rozpozna-
wanie problemów rozwoju naszych dzieci – podkreśla –
Magdalena Dyszkiewicz – daje szansę na skuteczne
pokonywanie i zminimalizowanie trudności rozwojo-
wych. To jest zadanie Zespołu.

Ze wsparcia Zespołu mogą skorzystać dzieci od
0 do 7 lat. Każde dziecko ma zapewnioną wielospecja-
listyczną diagnozę, w oparciu o którą kierowane jest
do poszczególnych specjalistów. Dla każdego dziecka
opracowany zostaje indywidualny program pracy.
Wsparcie rozwoju dzieci odbywa się poprzez prowa-
dzenie różnych terapii, m.in. pedagogicznej, psycholo-
gicznej, logopedycznej rehabilitacji ruchowej, w tym
metody ruchu rozwijającego Weroniki Scherborne i
zajęć integracji sensorycznej. Co szczególnie istotne
oprócz zajęć rehabilitacyjnych, terapeutycznych dla
dzieci specjaliści wspierają rodziców i opiekunów.
Udzielają informacji dotyczących miejsc, instytucji,
poradni, w których rodzice mogą uzyskać dodatkową
pomoc. Pomagają w skontaktowaniu się z innymi ro-
dzicami będącymi w podobnej sytuacji. Rodzice są
aktywnymi uczestnikami terapii. Specjaliści pracują-
cy z dziećmi słuchają ich sugestii , czy spostrzeżeń na
temat rozwoju dzieci. Udzielają rodzicom instruktażu
i wskazówek do pracy w domu. W razie potrzeby także
i rodzice mogą liczyć na wsparcie psychologiczne spe-
cjalistów.

Rodzice, którzy byliby zainteresowani tym, aby ich
dzieci znalazły się pod opieką Zespołu Wczesnego
Wspomagania muszą w pierwszej kolejności uzyskać
w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej opinię o po-
trzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka.
Mając taką opinię mogą udać się do Zespołu Szkół im.
M. Konopnickiej.                                                                  bj

Zapraszamy
dzieci i rodziców!

Zapraszamy rodziców i dzieci do skorzystania z szansy jaką
daje Zespół Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka.
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gmina Koœcian

10 marca 2010 roku, z  okazji Światowego Dnia Obro-
ny Cywilnej, Szef Obrony Cywilnej Gminy Kościan Hen-
ryk Bartoszewski oraz sołtys wsi Darnowo Wanda Szcze-
paniak byli organizatorami uroczystego spotkania oko-
licznościowego. Zorganizowano go na zajęciach prowadzo-
nych z młodzieżą  w ramach świetlicy socjoterapeutycznej
w Darnowie. Młodzież ta uczestniczyła w konkursie pla-
stycznym z obrony cywilnej pn. „Wiatr, wypadek, ogień,
woda - strażak zawsze rękę poda”. Zdaniem oceniających
edycję konkursu na wyróżnienie zasługiwały wszystkie
prace wykonane przez dzieci. Ostatecznie wyróżniono i
wysłano na eliminacje gminne prace plastyczne Martyny
Bręczewskiej, Weroniki Burdyki, Justyny Szczepaniak,
Mariusza Sikorskiego, Norberta Sikory. Wójt Gminy Ko-
ścian wręczył wyróżnionym dyplomy i nagrody.

Podczas spotkania wyróżniono także osoby z okazji
święta obrony cywilnej za całokształt działalności na rzecz
obrony cywilnej, za popularyzację humanitarnych idei
obrony cywilnej i zasad ochrony ludności w gminie. Szef
obrony cywilnej gminy Kościan wyróżnił spośród wielu osób
funkcjonujących w obronie cywilnej: Wandę Szczepaniak -

Światowy Dzień Obrony Cywilnej w Darnowie
sołtysa wsi Darnowo, Czesława Dodata - wieloletniego
Komendanta Drużyny Sanitarnej w Widziszewie, Bogu-
sława Kostyka z Polskiego Czerwonego Krzyża - wielo-
krotnego wykładowcę z tematyki pomocy przedmedycz-
nej, Ryszarda Miszkiewicza - sołtysa wsi Czarkowo, Ka-
rolinę Firlej z Nowego Lubosza za wielokrotny udział oraz
opiekę nad młodzieżą podczas obozów sportowo-obronnych.
        Wójt Gminy w swoim wystąpieniu mówił o zagroże-
niach czasu pokoju. Podał  słuchaczom przykłady zagro-
żeń, zdarzeń z dnia codziennego.  Uczulił zebranych, że w
każdej chwili może być potrzebna ludność cywilna do dzia-
łań ratowniczych, stąd też nasze spotkania szkoleniowe.
Podziękował dzieciom za prace plastyczne na konkurs a
dorosłym za aktywność i żywiołowość w  procesach obrony
cywilnej.

Podczas spotkania, które przebiegało w scenerii wiel-
kanocnej autorstwa dzieci ze świetlicy socjoterapeutycz-
nej, uczestnicy mogli uczyć się na fantomie udzielania
pierwszej pomocy przedmedycznej.

Bożena Szczawik-Musiał
/inspektor ds. obronnych i obrony cywilnej/

Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Po-
żarom” ma na celu popularyzowanie przepisów i kształ-
towanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekolo-
gii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. W szczegól-
ności służy przybliżeniu dzieciom i młodzieży znajomości
przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wy-
padek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania
się podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat
techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożaro-
wej oraz historii i tradycji ruchu strażac-
kiego.
            Dnia 4 marca w Szkole Pod-
stawowej w Racocie odbył się Gminny
Turniej Wiedzy Pożarniczej pod ha-
s łem „M łodzież  Zapobiega Poża-
rom”. Uroczystego otwarcia konkursu
dokonał Andrzej Przybyła - Zastępca
Wójta Gminy Kościan. W konkursie
udział wzięło 14 osób, ze szkół pod-
stawowych i gimnazjów w Gminie Ko-
ścian. Pytania były trudne, ale wie-
dza zawodników okazała się bardzo
duża. Jury po ocenie prac pisemnych
zakwalifikowało do eliminacji powia-
towych następujących uczestników:
W I grupie wiekowej (szkoła podstawo-
wa):
- Kamil Kasztelan – SP Kiełczewo (24
pkt.)
- Marcin Dąbrowski – SP Kiełczewo
(23 pkt.)
- Adrian Kubicki – SP Stary Lubosz
(20 pkt.)

O Straży Pożarnej wiedzą wszystko
W II grupie wiekowej (gimnazja):
- Jakub Haryk – Gimnazjum Racot (29 pkt.)
- Michał Olejniczak – Gimnazjum Stare Oborzyska (25
pkt.)
- Joanna Mania – Gimnazjum Stare Oborzyska (23 pkt.)
Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowy dyplom i upo-
minki. Nagrody te zostały ufundowane przez Urząd Gminy
Kościan, a wręczał je dh Eugeniusz Ruskowiak  - Naczel-
nik Ochotniczej Straży Pożarnej w Spytkówkach.               (mn)

Już po raz jedenasty w Racocie zorganizowano turniej
siatkarski, którego patronem był przyjaciel i animator
sportu w Gminie Kościan – Tadeusz Krause. Do rywaliza-
cji, która odbyła się 21 marca 2010r. w hali sportowej
Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków, zaproszono sześć
drużyn. Rywalizacja odbywała się początkowo w grupach,
z których wyłoniono finalistów. Grupę pierwszą wygrał ze-
spół Kalos-Kagathos Kościan przed Tawerną Koscian i
drużyną Racot I, a w drugiej najlepsza okazała się Mięta-
Team Kościan przed drużynami Relax Gorzów Wielkopol-
ski i Racot II. W meczach półfinałowych Kalos-Kagathos
uległ drużynie Relax Gorzów, a Mięta-Team pokonała
Tawernę. W wielkim finale zespół z Gorzowa Wielkopol-
skiego wziął srogi rewanż za przegraną grupową i dość
wyraźnie ograł Miętę-Team 2:0 w setach. Podobnie w
meczu o III miejsce Tawerna pokonała Kalos-Kagathos.
Tym samym drużyna gości z Gorzowa powtórzyła sukces z
ubiegłego roku i odebrała główne trofeum z rąk pani Regi-
ny Krause i Wójta Gminy Kościan – Henryka Bartoszew-
skiego. Wszystkich finalistów obdarowano nagrodami rze-
czowymi ufundowanymi ze środków Gminy Kościan oraz
sponsorów. Ciekawostką był fakt, iż w drużynie z Gorzo-
wa grał wielokrotny reprezentant Polski i mistrz Polski z
zespołem Azoty Kędzierzyn-Koźle, rozgrywający Sławo-
mir Gierymski.                                                                 (md)

Turniej siatkarski
im. Tadeusza Krause

Fragment meczu Tawerna – Kalos-Kagathos

Szkolny Klub Sportowy
„Jantar”
zaprasza

w imieniu organizatorów

na Inaugurację
Dni Olimpijczyka,

Wiosenne Biegi Przełajowe
oraz

Mistrzostwa Gminy Kościan
w Biegach Przełajowych

dla młodzieży szkolnej
roczniki 1994-1999,

które odbędą się w sobotę
10 kwietnia 2010 roku

od godziny 11.00
na stadionie hippicznym

w Racocie.

Regulamin imprezy
na stronach internetowych

 Gimnazjum
w Racocie

oraz Gminy Kościan.
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miasto Koœcian

Burmistrz Miasta Kościana
zaprasza na uroczystości patriotyczne

 upamiętniające 70. rocznicę
zbrodni katyńskiej - 9 kwietnia 2010 r.

godz.17.00 Uroczystość patriotyczna z udziałem
Kompanii Honorowej 69. Leszczyńskiego Pułku Prze-
ciwlotniczego im. gen. dyw. Stefana Roweckiego „GRO-
TA”. Apel Poległych z salwą honorową, modlitwa za
pomordowanych, złożenie wiązanek kwiatów przy
krzyżu katyńskim, Cmentarz Parafialny, ul. Bącz-
kowskiego.
Podczas uroczystości odbędzie się promocja najnow-
szego wydawnictwa okolicznościowego pt.„Kościańska
lista katyńska” Zenona Jóźwiaka i Jerzego Zielonki
poświęcona „tragedii katyńskiej” mieszkańców Zie-
mi Kościańskiej i okolic. Publikacja została wydana
wspólnie przez samorządy miasta, gminy i powiatu.
godz.19.00 Spektakl teatralny pt. „Katyń” w wyko-
naniu uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Śmi-
glu, muzyka Piotr Filipowicz, śpiew Julia Stolpe, reż.
Janusz Dodot, Rynek

We wtorek 9 marca br. na Auli Kolegium UAM w Kościa-
nie odbyła się konferencja „Wykorzystanie kościańskich źródeł
historycznych w realizacji programów szkolnych” zorganizo-
wana przez Burmistrza Miasta Kościana Michała Jurgę. Na
spotkanie zostali zaproszeni dyrektorzy i nauczyciele historii
 szkół miasta i gminy Kościan. Czterech prowadzących mgr
Jan Pawicki, mgr Jerzy Zielonka, dr Waldemar Handke oraz
dr Eugeniusz Śliwiński zaprezentowało przybyłym na konfe-
rencję nauczycielom możliwości wykorzystywania źródeł w
edukacji historycznej młodzieży szkolnej.

Konferencja
koœciañskich historyków

Uczestnicy spotkania doszli do wspólnych wniosków istnienia po-
trzeby wszechstronnej wspó³pracy naukowców z kadr¹ dydaktyczn¹.

Do Urzędu Miejskiego Kościana, w terminie do końca lu-
tego br. wpłynęło 8 wniosków do nagrody „Kościan Dziękuje”.

Propozycje zostały przekazane do Kapituły Nagrody, któ-
ra wybierze laureata najbardziej zasłużonego dla miasta.

Wśród kandydatów do nagrody znalazło się siedem osób i
jedna instytucja z Kościana.

Zgodnie z regulaminem, uroczyste wręczenie statuetki na-
stąpi podczas Dni Kościana, które w tym roku planowane są na
ostatni weekend maja br. (tj. w dniach od 28 do 30 maja br.)

Kościan Dziękuje

Dwa razy w roku tj. wiosną i jesienią organizowane są
w mieście akcje odbioru odpadów wielkogabarytowych i
niebezpiecznych.

W dniach od 15 do 16 kwietnia br. (tj. czwartek i piątek)
z gospodarstw domowych będą odbierane odpady wielkoga-
barytowe, w tym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.

Natomiast w sobotę 17 kwietnia br. odbędzie się ak-
cja odbioru z gospodarstw domowych odpadów niebez-
piecznych. Mobilny punkt gromadzenia odpadów niebez-
piecznych, czyli samochód z pojemnikami na poszczegól-
ne odpady, oznaczony napisem „Zbiórka odpadów niebez-
piecznych” objedzie miasto Kościan zatrzymując się na
kilkanaście minut w wyznaczonych miejscach, gdzie zo-
staną odebrane odpady przyniesione przez mieszkańców.
Szczegółowe informacje znajdą Państwo na słupach ogło-
szeniowych, na miejskiej stronie internetowej www.ko-
scian.pl oraz pod nr tel.65 512 18 38.

Akcja odbioru wielkich
i niebezpiecznych śmieci

Dofinansowania
dla KOK-u

W Kościanie trwają prace na ulicy Reymonta. Na odcinku
120 mb powstaje nowa nawierzchnia z kostki i chodniki po
obu stronach ulicy wraz z parkingiem i kanalizacją deszczową.
Przy okazji wymieniona zostaje infrastruktura techniczna tj.
gazociąg i słupy energetyczne. Inwestycje wykonuje przedsię-
biorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe Ogólnobudowla-
ne WILERBUD z Kąkolewa, które po zakończeniu prac na
ulicy Reymonta rozpocznie przebudowę ulicy Niemcewicza.

W kwietniu rozstrzygnięty zostanie przetarg na przebu-
dowę ulicy Kopernika w Kościanie. Wyłoniono już wykonaw-
ców przebudowy pozostałych dróg w Kościanie, zapisanych w
budżecie i Wieloletnim Planie Inwestycji Drogowych do reali-
zacji w tym roku (Reymonta, Wschodnia, Niemcewicza, Klo-
nowa i Pszenna).

W marcu ogłoszone zostały przetargi, również w drodze
licytacji elektronicznej, w ramach termomodernizacji na wy-
mianę stolarki okiennej w budynku I Liceum Ogólnokształcą-
cego w Kościanie oraz przetarg na wymianę stolarki okiennej
oraz drzwi zewnętrznych w Zespole Szkół nr 3 w Kościanie.

Wiosenne inwestycje
w mieście

W czwartek 11 marca br. w gabinecie Burmistrza Mia-
sta Kościana (Szefa Obrony Cywilnej) odbyło się podsu-
mowanie oraz wręczenie nagród i dyplomów finalistom
eliminacji miejskich konkursu plastycznego „Wiatr, wy-
padek, ogień, woda - strażak zawsze rękę poda”. Laure-
atami pierwszych miejsc w poszczególnych grupach zo-
stali: I grupa (6-8 lat) - Wiktoria Cugier (ZS nr 2), II grupa
(9-12 lat) - Olga Pawlikowska (ZS nr 3), III grupa (13-16
lat) -Karolina Krzyżanek (ZS nr 4).

Pozostali uczestnicy konkursu otrzymali od Burmistrza
Miasta Kościana pamiątkowe dyplomy, słodycze oraz po-
radniki wydane przez Wydział Zarządzania Kryzysowego
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.

Konkurs plastyczny

Dofinansowanie z programu „Radosna szkoła”
Zespół Szkół nr 1 otrzymał dotację z budżetu państwa na
realizację Rządowego Programu pn. „Radosna szkoła”. Środ-
ki w wysokości blisko 12 tys. zł przeznaczone zostaną na za-
kup pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkole (w kla-
sach I-III), które ułatwiają organizację zabaw ruchowych, do-
stosowanych do naturalnych potrzeb rozwojowych dzieci, zwią-

zanymi z ich dużą aktywnością fizyczną oraz usprawniające
koordynację wzrokowo – ruchową. Każde dziecko po inten-
sywnym ruchu i zabawie będzie miało możliwość wyciszenia,
relaksu lub indywidualnej pracy rozwijające uzdolnia pla-
styczne i konstrukcyjne. W ramach projektu zakupiony zo-
stanie również sprzęt spełniający funkcje edukacyjne.

Burmistrz Miasta Kościana pogratulował laureatom oraz
ich opiekunom udziału w konkursie

Kościański Ośrodek Kultury w Kościanie uzyskał dotację
przyznawaną przez Muzeum Historii Polski w ramach Pro-
gramu Operacyjnego „Patriotyzm Jutra” na projekt eduka-
cyjno-kulturalny, prezentujący postać Mariana Koszewskie-
go wybitnego regionalisty, honorowego mieszkańca miasta
Kościana, który pomimo iż przeżył okrucieństwa II wojny świa-
towej, do końca swoich dni był wzorem tolerancji i dialogu.
Spektakle teatralne przedstawiane będą w dwóch terminach
- w maju i listopadzie. Projekt realizowany będzie w trzech
wersjach językowych.

KOK otrzymał również środki na projekt „Turniej Dudzia-
rzy Wielkopolskich – Wesele kościańskie” w ramach otwarte-
go konkursu ofert na zadania publiczne Województwa Wiel-
kopolskiego w dziedzinie kultury i ochrony dziedzictwa kultu-
rowego. Szczegóły na temat projektów, które uzyskały dofi-
nansowanie znajdą Państwo na stronie www.kok.koscian.pl.

Na XXXVIII sesji Rady Miejskiej Kościana z 25
marca 2010 r. podjęto m.in. uchwałę w sprawie przyjęcia
Programu Rewitalizacji Obszarów Miejskich i Poprzemy-
słowych miasta Kościana na lata 2010 – 2015. Treść
uchwał znajdą Państwo na stronie http://bip.wokiss.pl/
koscianm

Z prac Rady Miejskiej Kościana
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W ramach termomodernizacji szko³y w Niet¹¿kowie zostanie zlikwidowana stara kot³ownia.

powiat Koœciañski

Zespół Szkół w Krzywiniu gościł w piątek, 19 marca
uczestników powiatowych eliminacji Ogólnopolskiego Tur-
nieju Wiedzy Pożarniczej na temat „Młodzież Zapobiega
Pożarom”. Organizatorem imprezy był Zarząd Oddziału
Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP
w Kościanie, przy współpracy Starostwa Powiatowego w
Kościanie oraz samorządów gmin powiatu kościańskiego.

Celem konkursu jest popularyzowanie wśród młodzie-
ży znajomości przepisów przeciwpożarowych. Uczestnicy
konkursu muszą wykazać się znajomością zasad postę-
powania podczas pożaru, oraz umiejętnościami posługi-
wania się podręcznym sprzętem gaśniczym. Młodzieży nie
mogą być obce techniki pożarnicze, ochrona przeciwpoża-
rowa oraz historia i tradycja ruchu strażackiego.

Wasza obecność na tym konkursie jest dowodem na to,
że młodzieży leży na sercu bezpieczeństwo i dobro innych
mieszkańców – mówił przed ogłoszeniem wyników Andrzej
Jęcz, Starosta Kościański – cieszymy się, że tak młodzi
ludzie czują potrzebę bezinteresownego niesienia pomocy.

W tegorocznych eliminacjach, w trzech grupach rywa-
lizowało 37 uczniów. Wśród uczniów szkół podstawowych
najlepszy okazał się Kamil Kasztelan, który zdobył 44
punkty. Drugie i trzecie miejsce wywalczyli Marcin Dą-
browski i Marcelina Gindera zdobywając kolejno 37 i 35
punktów.  W grupie gimnazjalistów zwycięstwo, po do-
grywce, wywalczyła Joanna Kurzyńska z 63 punktami.
Kolejne miejsca zdobyli Milena Stryjakowska z 59 punk-
tami i Mateusz Szymczak, który uzyskał 58 punktów.
Wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych najlepsza oka-
zała się Patrycja Ślotała, która uzyskała 36 punktów. Na

Młodzież
zapobiega pożarom

Konkurs w tym roku cieszył się sporym zainteresowaniem
młodzieży.

drugim i trzecim miejscu stanęła Joanna Pestka z 29
punktami i Jerzy Adamczak z 24 punktami. W elimina-
cjach wojewódzkich powiat kościański będą reprezento-
wali: Kamil Kasztelan, Joanna Kurzyńska oraz Patrycja
Ślotała. W klasyfikacji drużynowej poszczególnych gmin
powiatu kościańskiego kolejność przedstawiała się na-
stępująco:
Gmina Śmigiel – 220 punktów,
Gmina Kościan – 214 punktów,
Miasto Kościan – 203 punkty,
Miasto i Gmina Krzywiń – 187 punktów,
Gmina Czempiń  – 149 punktów.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody i pa-
miątkowe dyplomy.                                                             mr

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Kościanie ma
nową, edukacją propozycję dla gimnazjalistów. Od 1 wrze-
śnia 2010 roku w tej szkole zostaną uruchomione dwa
nowe kierunki kształcenia. Osoby, które skorzystają z pro-
pozycji edukacyjnej szkoły opuszczą jej mury z tytułem
technika geodety lub technika gazownictwa.

Zdobycie zawodu technika geodety umożliwi przyszłym
absolwentom zatrudnienie między innymi w firmach bu-
dujących drogi i mosty, biurach projektowych, organach
administracji państwowej i samorządowej,  przedsiębior-
stwach geodezyjnych, firmach kartograficznych,          a
także da możliwość otwarcia własnej firmy geodezyjnej –
mówi Małgorzata Durek – dyrektor Zespołu Szkół. Absol-
wenci będą mogli również podjąć studia na kierunkach po-
litechnicznych lub uniwersyteckich. Z kolei technik gazow-
nictwa będzie przygotowany do wdrażania na szeroką ska-
lę nowoczesnych technik i technologii związanych z zasto-
sowaniem paliw gazowych, ich dystrybucją i rozdziałem,
przy równoczesnym podnoszeniu stanu bezpieczeństwa ga-
zyfikowanych rejonów jednostek. Będzie – dodaje  dyrektor
M. Durek - planował, organizował i nadzorował roboty
związane z wykonaniem i eksploatacją sieci i instalacji
gazowych, będzie dozorował pracę urządzeń gazowych, pro-
wadził konserwację, naprawy i modernizację sieci oraz in-
stalacji gazowych. Wykona dokumentację projektową, wy-
korzystując techniki komputerowe.

Absolwenci tego kierunku będą mogli poszukiwać pracy
w przedsiębiorstwach powiązanych z branżą gazowniczą,
m.in. w stacjach gazowych, tłoczniach gazu, przedsiębior-
stwach montażowych instalacji gazowych, firmach zajmu-
jących się budową i utrzymywaniem sprawności sieci ga-
zowych oraz w Polskim Górnictwie Naftowym i Gazowym
S. A. Ukończenie tego technikum będzie również dobrą
przepustką do studiowania na politechnikach, Akademii
Górniczo-Hutniczej w Krakowie i innych uczelniach wy-
ższych.

Liczymy – przyznaje Andrzej Jęcz – że nowa oferta edu-
kacyjna szkoły okaże się atrakcyjna dla młodzieży i ze
względu na swoją wyjątkowość, w całej Polsce jest niewiele
szkół o takim profilu, a także szanse edukacyjne jakie da
jej ukończenie spotka się z zainteresowaniem gimnazjali-
stów. W przypadku technikum gazownictwa  - informuje
starosta – prowadziliśmy rozmowy z władzami Wielko-
polskiej Spółki Gazownictwa PGNiG S. A., które wyraziły
zainteresowanie wsparciem szkoły w kształceniu techników
gazownictwa. Liczymy na tę współpracę.

Warto zapoznać się z ofertą edukacyjną Zespołu Szkół
im. Franciszka Ratajczaka w Kościanie. W tym celu moż-
na odwiedzić szkołę osobiście lub zajrzeć na jej stronę
internetową www.zsp-koscian.pl”.                                     bj

Geodeta i gazownik
– nowa oferta szkoły

Od 1 września w szkole będą uczyli się geodeci i gazownicy.

W ci¹gu najbli¿szych dwóch lat budynki Zespo³u  Szkó³ Po-
nadgimnazjalnych w Niet¹¿kowie czeka termomodernizacja. Sta-
rostwo Powiatowe w Koœcianie opracowa³o wniosek, który otrzy-
ma³ wsparcie w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu
Operacyjnego. Jego pozytywna ocena i marcowa decyzja o przy-
znaniu dofinansowania planowanej inwestycji pozwoli na prze-
prowadzenie kompleksowych prac.

Racjonalne gospodarowanie Ÿród³ami energii jest niezwykle
wa¿ne w ka¿dym gospodarstwie domowym. Takie podejœcie jest
niezwykle istotne w przypadku takich placówek jak nasza szko³a w
Niet¹¿kowie, która funkcjonuje wykorzystuj¹c kilka budynków –
mówi Andrzej Jêcz, Starosta Koœciañski. Termomodernizacja, któr¹
wykonamy znacz¹co wp³ynie na zapotrzebowanie wykorzystywa-
nej i niezbêdnej do ogrzania budynków energii. Z audytu przepro-
wadzonego na potrzeby inwestycji wynika, ¿e po remoncie ³¹cznie
zapotrzebowanie na energiê w zmodernizowanych budynkach
zmniejszy siê o ponad 50%. To wa¿ne przede z ekonomicznego
punktu widzenia. Znacz¹ce, bo a¿ 85 % dofinansowanie inwestycji
pozwoli nam – mówi starosta – zrealizowaæ j¹ ju¿ teraz.

Termomodernizacja piêciu budynków szko³y – wszystkich
budynków dydaktycznych, oficyny i internatu – bêdzie koszto-

Termomodernizacja szko³y
wa³a ponad 2 miliony z³otych. Starostwo z bud¿etu powiatu prze-
ka¿e na inwestycje 15% tej kwoty. Reszta zosta³a pozyskana z
funduszy unijnych.

Najwa¿niejsza czêœæ inwestycji bêdzie polega³a na likwida-
cji istniej¹cych kot³owni wêglowych i instalacji kot³owni na pa-
liwo gazowe. Ponadto we wszystkich budynkach zostan¹ ocie-
plone œciany i dachy. W ramach termomodernizacji zostanie do-
koñczona wymiana okien i drzwi. Zostan¹ wymienione grzejniki
i instalacja grzewcza, ponadto zostanie  zamontowana armatura
wodooszczêdna.

Remont, który nas czeka to dobra informacja dla szko³y –
mówi dyrektor Arleta Adamczak - Puk. Jestem bardzo zadowolo-
na z planowanej inwestycji. Myœlê, ¿e zgodz¹ siê ze mn¹ nasi ucznio-
wie i pracownicy szko³y. Szczególnie – podkreœla dyrektor – gdy w
pamiêci mamy koñcz¹c¹ siê w³aœnie zimê. Musieliœmy paliæ w pie-
cu przez ca³¹ dobê, a i tak nie mogliœmy dogrzaæ pomieszczeñ, w
których, w najzimniejszym okresie temperatura wynosi³a 10 stop-
ni Celsjusza. Planowana termomodernizacja to du¿y atut dla szko³y
i naszych wydatków.

Termomodernizacja wszystkich budynków zakoñczy siê w
przysz³ym roku.                                                                        bj
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Poniżej przedstawiamy harmonogram dyżurów aptek w kwietniu w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne.
1. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 1 marca 2010
1. Grodzka Kościan ul. Bączkowskiego 3 1 kwietnia 2010
2. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 2 kwietnia 2010
3. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 3 kwietnia 2010
4. Grodzka II Kościan ul. Bączkowskiego 3 4 kwietnia 2010
5. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82c 5 kwietnia 2010
6. Św. Łukasz Kościan ul. Szkolna 54 6 kwietnia 2010
7. Apteka – Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 7 kwietnia 2010
8. Apteka – Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 8 kwietnia 2010
9. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 9 kwietnia 2010
10. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 10 kwietnia 2010
11. Grodzka Kościan ul. Bączkowskiego 3 11 kwietnia 2010
12. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 12 kwietnia 2010
13. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 13 kwietnia 2010
14. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 14 kwietnia 2010
15. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 15 kwietnia 2010
16. Grodzka Kościan ul. Bączkowskiego 3 16 kwietnia 2010
17. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 17 kwietnia 2010
18. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 18 kwietnia 2010
19.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 19 kwietnia 2010
20. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 20 kwietnia 2010
21.Św. Łukasz Kościan ul. Szkolna 54 21 kwietnia 2010
22. Apteka - Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 22 kwietnia 2010
23. Apteka  - Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 23 kwietnia 2010
24. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 24 kwietnia 2010
25. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 25 kwietnia 2010
26. Grodzka Kościan ul. Bączkowskiego 3 26 kwietnia 2010
27. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 27 kwietnia 2010
28. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 28 kwietnia 2010
29. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 29 kwietnia 2010
30. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 30 kwietnia 2010
Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie Miasta Kościana.

Apteki w powiecie

powiat Koœciañski

Orędownik Samorządowy. Pismo informacyjne.Redagują
Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Ko-
ścianie, Urząd Gminy w Kościanie. Nakład 8 tys. egz.
Powiat: 065 512 08 25; e-mail: powiatkoscian@post.pl;
Internet: www.powiatkoscian.pl
Miasto: 065 512 11 11; e-mail:koscian@koscian.pl; Inter-
net: www.koscian.pl
Gmina: 065 512 10 01; sekretariat@gminakoscian.pl; In-
ternet: gminakoscian.pl

W kwietniu mija 70. rocznica zbrodni katyńskiej.  Mor-
du polskich oficerów, żołnierzy i przedstawicieli inteligen-
cji dokonanego na podstawie decyzji z 5 marca 1940 roku
podjętej przez Stalina, Woroszyłowa, Mołotowa, Mikojana
i Kaganowicza. Na karę śmierci, wyłącznie na podstawie
decyzji politycznej rozstrzelano według sowieckiego tzw.
„tajnego raportu” z 1959 roku, w lesie katyńskim (obóz
kozielski) -4 421 osób, w Charkowie (obóz starobielski) – 3
820 osób, w Twerze (obóz ostaszkowski) – 6 311 osób. W
innych obozach i więzieniach – 7 305 osób.

W rocznicę zbrodni chcemy – cytując fragmenty li-
stów ofiar z powiatu kościańskiego i ich bliskich – przy-
pomnieć o ofiarach nieosądzonej zbrodni stalinowskiej.
„W sprawie  ppor. rez. Józefa Jakubca. Pisze żona
Maria Jakubiec z Kościana.

Mój śp. mąż był nauczycielem, kierownikiem szkoły po-
wszechnej w Gierłachowie pow. Kościański. Urodził się 7
stycznia 1902 r. w m. Godziszcze Nowe pow. Biała. W ra-
mach mobilizacji wezwano męża do Kościana. Tutaj jakąś
specjalną misję spełniał p. Krupowiecz (…). Używali sa-
mochodu p. Mieczysława Chłapowskiego z Kopaszewa i
jeździli po różnych placówkach. Mąż brał udział w tej misji
specjalnej, której celu nie znam. Wiem, że udali się w kie-
runku granicy wschodniej. 29 listopada 1939 r. małżonek
wysłał list z obozu sowieckiego w Kozielsku. Pisał w nim:
Jestem w Rosji Sowieckiej. Jestem zdrów i myślami zawsze
z Wami. Pisze, lecz nie wiem, czy żyjecie, szczególnie nie wiem
o Tobie  - Rysieńko. Widziałem Cię ostatni raz 10 września
1939 r. Odpiszcie mi zaraz według niżej podanego adresu po
rosyjsku i obok po polsku. Piszcie tylko ściśle o sprawach

rodzinnych i odpowiedźcie mi ściśle na
pytania:  1) Co słychać z Maryśką, z
czego się utrzymuje, czy otrzymuje jaki
zasiłek i czy mieszka w naszym miesz-
kaniu w szkole? 2) Co słychać u Was?
3) Co słychać z moimi pszczołami, czy
są i ile uli? 4) Co z moim mieszka-
niem i moimi rzeczami? Całuję Was
wszystkich i krewnych,  i pozdrawiam
wszystkich we wsi, a szczególnie dzie-
ci szkolne. Bądźcie zdrowi i zaraz od-
piszcie!”.

„W sprawie ppor. Stefana
Rysmana, kierownika szkoły
powszechnej w Bronikowie
pow. Kościański. (…)Pisze cór-
ka Aleksandra Skrobanowa z d.
Rysman z Kościana.

Ojca mego nie znałam. Byłam
mała, kiedy wychodził na wojnę. W
rodzinnych archiwum Matka prze-
chowywała dwa listy: z 29 listopada
1939 r. i z 8 marca 1940 r. – oba ze
Starobielska. Ten drugi pisany jak-
by szyfrem – jest bardzo ciekawy.

Jest to czwarta pocztówka. Za-
wiadomicie Tomińskich w Siedlcu.Zenon Brudkiewicz Józef Jakubiec Stefan Rysman

Jeśli my o nich zapomnimy… .
Kochana Maniu. Córeczki i Wszyscy. List z dnia 9 stycz-
nia 1940 r. otrzymałem 10 lutego, a pocztówkę z 8 stycz-
nia – 2 marca, za co serdecznie dziękuję. Bardzo się ucie-
szyłem, gdyż ciekawy byłem i niecierpliwiłem się, czy i
jak żyjecie. Radość moja była niezmierna. Cieszę się, że
jesteś u moich rodziców. Myślę, że nie zaznasz TAM głodu
i zawsze ci milej czas przejdzie. Po co miałaś się martwić
z MEBLE – ami i PSZCZOŁY – ami. Przyjdzie przecież
czas, że znowu razem będziemy się cieszyli i używali so-
bie przechadzki MOTOCYKL –em. Daj sobie jakość radę,
a po powrocie zastąpię Cię, gdyż mam możliwość pogłę-
bić moją wiedze kucharską. Daj tylko Boże, byśmy jak
najwcześniej się zobaczyli. Całymi dniami myślą o Was,
Kochani. Paczki nie otrzymałem i wątpię, czy otrzymam.
Nie wysyłaj więcej, bo jeść mam co. Warunki higieniczne
tez dobre. Funek otrzymał już 4 pocztówki, lecz Aloch nie
ma wiadomości”.

Od autorów: Wskazane miejsce w tym liście było bar-
dzo trafne. Meble, pszczoły i motocykl – w tych miejscach
ukryte były pieniądze i broń”.
„W sprawie funkcjonariusza PP Zenona Brudkiewi-
cza pisze brat Zygmunt Brudkiewicz z Leszna.

(…) Urodził się 16 maja 1913 r. w Kościanie (…) z
rodziców Stanisława i Stanisławy z d. Łączna. W 1924 r.
wstąpił do Drużyny Harcerskiej im. Tadeusza Kościuszki
w Kościanie. W 1931 r. otrzymał dyplom czeladnika w za-
wodzie blacharskim. Następnie, po ukończeniu Szkoły Po-
licyjnej w Wielkich Mostach, skierowany do służby w miej-
scowości Grudusk pow. Ciechanów, gdzie pracował do wy-
buchu wojny. Odtąd wszelki ślad po Nim zaginął. Na po-
czątku 1940 r. rodzina otrzymała jedyną kartkę pocztową
z datą 1 I 1940 r. napisaną przez brata w obozie w Ostasz-
kowie. Pisał w niej:

- Drodzy Rodzice! W pierwszych słowach pozdrawiam
Was mile i serdecznie. Życzę Wam zdrowia, szczęścia i wszyst-
kiego dobrego. Jestem zdrów, czego i Wam życzę. Proszę po-
zdrowić J. Obidzińskich, by się Mojem gospodarstwem za-
opiekowali i co mogli pozbierali i przechowali do mego po-
wrotu. Gdzie jestem – łatwo się domyśleć. Ślę Wam dla moich
najbliższych szczere pozdrowienia. Wiec do miłego zobacze-
nia pozostaje i czeka … Jan – Zenon.

Potwierdzenie śmierci brata otrzymałem dopiero 28
stycznia 1991 z Zarządu Głównego PCK w Warszawie”.
Cytaty listów pochodzą z I i III tomu publikacji Piotra
Bauera i Jerzego Zielonki pt. Żołnierska Droga przez Mękę
– Wielkopolanie w obozach sowieckich wydanych w 1990 i
1993 roku. Wybór i opracowanie B. Jankowski


